## CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

## DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 22 DEL 13-11-2017

OGGETTO: PAGAMENTO E LIQUIDAZIONE FATTURA N.24 DEL 2.8.2017 ALLA DITTA LEGATORIA SALERNO PER RILEGATURA VOLUMI DETERMINE E DELIBERE ANNO 2016.

L'anno duemiladiciassette il giorno <u>13</u> del mese di <u>Novembre</u>presso la sede del Consorzio di Bonifica di Bonifica n.8 Ragusa, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

<u>VISTA</u> la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

PREMESSO che il Consorzio provvede periodicamente a fare rilegare le determine e le delibere consortili;

PREMESSO che per tale lavoro, il Consorzio si è affidato alla ditta Legatoria Salerno di Salerno Giacomo da Vittoria, ditta specializzata nel settore;

VISTA la fattura n.24 del 2.8.2017 della ditta Legatoria Salerno di Salerno Giacomo da Vittoria, con la quale chiede, per la rilegatura, copertina cartonata e stampa sul dorso delle "Delibere e Determine Consortili anno 2016" la somma di € 505,08;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n.1728 del 7.7.2017 con cui si individuano le linee guida per la determinazione delle priorità dei pagamenti;

RITENUTO di dovere procedere al pagamento di che trattasi;

## DETERMINA

di liquidare e pagare, alla ditta Legatoria Salerno di Salerno Giacomo da Vittoria, tramite versamento sul C.C. Bancario IT 72 C 01030 26300 000063108716 Monte dei Paschi di Siena filiale 9460, la somma di € 505,08 a saldo della fattura n.24 del 2.8.2017, relativa alla rilegatura, copertina cartonata e stampa sul dorso delle Delibere e Determine Consortili anno 2016;

- di imputare la somma di € 505,08 al cap. <u>151</u> del bilancio di previsione del corrente esercizio.-

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott.Ing. Fabio Bizzini)